News Letter

【報道関係各位】

2012 年 12 月 26 日

株式会社ゼンリンデータコム

タッチパネル式デジタルサイネージ「Will・Smart」

コンテンツの充実化を図り大幅バージョンアップを実施！

株式会社ゼンリンデータコム（本社：東京都港区、代表取締役社長：清水辰彦 ）は、東京モノレール羽

田空港国際線ビル駅 2階改札付近に 2012年 7月 2日（月）より設置しているタッチパネル式デジタルサイ

ネージ「Ｗｉｌｌ・Ｓｍａｒｔ（ウィルスマート）」のコンテンツを、下記の通り大幅にバージョンアップいたしました。

「Will・Smart」は、ゼンリンデータコムの協業先である、韓国のソウルメトロ内を中心に、約 1000 台規模の

デジタルサイネージの設置およびコンテンツ製作・運営の実績を持つフィンガータッチインターナショナル

社の協力のもと新たに開発したサービスです。

設置に際して、インバウンド旅客（外国人旅行者）を含めたお客さまに対する、ご案内強化並びに利便

性向上のため、新情報サービスの試験導入し、お客さま向け情報サービスと広告とを融合させた新たなビ

ジネスモデルを創出すべく検証を行っております。

■モノレール情報のメニューボタンを追加

モノレール情報と地図情報を別メニューに切り分け情報が見やすくなりました。

■地図サービスの改良

パノラマコンテンツ（360 度画像）の追加 / 地図画像の縮小拡大が可能になりました。

■天気サービスの追加

当日だけではなく、翌日の天気の表示も可能になりました。

■フォトメールサービスの追加

フレームのデザインを追加しました。

■観光ガイドサービスの向上

パノラマコンテンツ（360 度画像）の追加。360 度の画像を表示させ、スポットから見える景色、地形をタッチ

して自由に回転させて見ることが可能になりました。さらにスポットの追加や、従来からの日本語、英語に

加えて、中国語、韓国語にも対応しました。

■多言語地図・観光案内情報検索

4 ヶ国語表記（日本語、英語、韓国語、中国語については簡体字および繁体字）の多言語地図は、広域表

示と詳細表示が可能で、詳細表示上では観光スポットなどの施設情報が検索可能。地図情報はゼンリン

データコムの「いつも NAVI」の情報を使用しています。

■東京モノレールアクセスガイド

東京モノレールのアクセスガイド（時刻表・駅案内など）を表示します。

■路線検索メニュー

日本語・英語の 2 言語で対応する首都圏の路線図から、行きたい場所へのアクセスが検索可能。最短ル

ート・料金・所要時間の検索も可能です。（情報提供：ジョルダン株式会社）

■天気予報

通常は都内の天気を表示し、その他の地域も全国的に表示可能です。（情報提供：株式会社ポッケ）

■広告

動画・静止画などの様々な広告を配信します。

■クーポン

広告と連動したクーポンの取得も可能です。（今後展開予定）

■フォトメール

日本の景色やモノレールをフレームにしたプリクラ機能を搭載。撮影した写真は携帯電話などに送信可能

です。

■携帯電話などのパーソナルデバイスとの連携も行います。（今後展開予定）

「Will・Smart」の配信コンテンツ

「Will・Smart」の画面イメージ

【 株式会社ゼンリンデータコム 会社概要 】

会 社 名 ： 株式会社ゼンリンデータコム（http://www.zenrin-datacom.net/）

本 社  ： 東京都港区東新橋 1-6-1 日本テレビタワー21F

代 表 者  ： 代表取締役社長  清水 辰彦

設 立 ： 2000 年 4 月 13 日

資 本 金 ： 1,783,060 千円(2012 年 4 月 1 日現在)

事業内容 ： □ネットナビ事業 通信対応ナビを含む情報端末への地図情報および付加価値

情報の提供サービス

 □Web-GIS 事業 法人に対する地図をベースとした付加価値情報サービス

       □拠点案内事業 WEB 上での拠点案内サービス、モバイル端末への地図サービス

－「Will ・Smart」サービスに関するお問い合わせ先－

株式会社ゼンリンデータコム サイネージ事業推進室 (吉田・佐藤)

TEL：03－6860-7426 FAX：03－6891-7431